
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 5 июня 2023 года                                                               № 75/329 -5
г. Катайск

О формировании участковых избирательных комиссий
избирательных участков №№192–197, 199, 202–217, 219, 221–228

состава 2023 – 2028 годов

Рассмотрев предложения по кандидатурам для  назначения в  составы

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»,  Методическими  рекомендациями  о  порядке  формирования

территориальных,  окружных  и  участковых  избирательных  комиссий,

утвержденными  постановлением  Центральной  избирательной  комиссии

Российской  Федерации  от  15.03.2023  года  №  111/863-8  территориальная

избирательная комиссия  Катайского муниципального округа решила:

1. Сформировать  участковые  избирательные комиссии  избирательных

участков №№ 192 – 197, 199, 202 – 217, 219, 221– 228  со сроком полномочий

пять  лет  (2023–2028  гг.),  назначив  в  их  составы  членами  участковых

избирательных  комиссий  с  правом  решающего  голоса  лиц,  указанных  в

приложении к настоящему решению.

2. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области.

3. Направить  выписки  из  решения  в  соответствующие  участковые

избирательные комиссии.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Катайского муниципального округа          С.В. Кузнецова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Катайского муниципального округа                       Н.В. Кокшарова    



Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии Катайского
муниципального округа

от 5 июня 2023 года № 75/329-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
избирательных участков №№192 – 197, 199, 202 – 217, 219, 221– 228

с правом решающего голоса состава 2023–2028 годов

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 192

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Баженова Оксана Витальевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

2 Близнякова Алена Анатольевна Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

3 Ермакова Марина Викторовна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

4 Ипатова Любовь Анатольевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

5 Колотова Светлана Романовна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической партия России



6 Никифорова Светлана Ивановна Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

7 Перминова Людмила Сергеевна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8 Пятунина Лидия Ивановна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 193

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Виткова Светлана Юрьевна Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

2 Зверева Надежда Владимировна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Мокрушникова Эмилия 
Михайловна

Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

4 Непогодина Светлана 
Викторовна

Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

5 Никифорова Наталья 
Александровна

Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

6 Пермякова Евгения Андреевна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров



за социальную справедливость» 
в Курганской области

7 Садвокасова Бибигуль 
Кажемкановна

Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

8 Скаредина Лариса 
Александровна

Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической партия России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 194

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Бетева Елена Валентиновна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Дубровина Айгуль 
Нурмухамбедовна

Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

3 Ильюхина Ольга Николаевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

4 Коновалова Юлия Сергеевна Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

5 Конопляник Галина Юрьевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

6 Нечаева Зоя Михайловна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

7 Романова Анна Николаевна Региональное отделение 
Политической партии «Партия 



Возрождения России» в 
Курганской области

8 Садкова Валентина Ивановна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 195

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Дронова Елена Евгеньевна Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

2 Игнатьева Юлия Александровна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

3 Коновалова Оксана Евгеньевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

4 Корюкова Елена Вячеславовна Собрание избирателей по месту 
работы  - Администрация 
Катайского района

5 Майорова Наталья 
Александровна

Собрание избирателей по месту 
работы  - МБУ ДО «Дом детства 
и юношества»

6 Разживина Юлия Михайловна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

7 Романова Мария Александровна Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

8 Сажаева Елена Геннадьевна Региональное отделение 



Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

9 Сафронова Юлия Евгеньевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

10 Хромцева Ольга Сергеевна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 196

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения 
кандидатуры в состав  
избирательной комиссии

1 Григорьева Наталья 
Владимировна

Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

2  Зырянова Галина Сергеевна Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

3 Ильиных Татьяна Васильевна Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

4 Кузнецова Лариса Владимировна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

5 Ослоповских Екатерина 
Сергеевна

Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

6 Стрельчук Светлана Николевна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области



7 Чистякова Ирина Валерьевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

8 Шакиева Улбасын Умутбаевна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 197

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения 
кандидатуры в состав  
избирательной комиссии

1 Дрыгайло Елена Ивановна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Зеленкина Юлия Викторовна Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

3 Нестерова Олеся Александровна Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

4 Никифорова Марина 
Александровна

Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

5 Обвинцева Оксана Юрьевна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

6 Рычкова Марина Владимировна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

7 Рябцева Людмила Владимировна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»



8 Сумина Татьяна Павловна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 199

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Баженова Анна Александровна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

2 Владимирова Алена 
Александровна

Собрание избирателей по месту 
работы – ООО «Коммунальщик»

3 Данелян Эрнст Романович Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

4 Дружинина Марина Ивановна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Кобякова Наталья Сергеевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

6 Кокшарова Ольга Олеговна Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

7 Прозорова Ксения Юрьевна Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

8 Симахина Марина Петровна Собрание избирателей по месту 
работы – ГБУ «Центр помощи 
детям №2»

9 Сидоркина Наталья 
Александровна

Собрание избирателей по месту 
работы  - ГБУ «Центр 
социального обслуживания №3» 



10 Якушева Людмила Цезаревна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 202

№
п/п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1. Акулова Оксана Александровна Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

2. Анашкина Светлана Васильевна  Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

3. Воротникова Елена Анатольевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР – Либерально - 
демократической партии России  

4. Данилова Надежда Николаевна Собрание избирателей по месту 
работы  - ГБУ «Центр 
социального обслуживания №3»

5. Карпачева Любовь Ивановна Собрание избирателей по месту 
работы  - ГАУ «Издательский Дом
«Новый мир» 

6. Мешалкина Оксана Анатольевна Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

7. Морозова Марина Сергеевна Катайское местное отделение  
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8. Скаредина Людмила 
Владимировна

Региональное отделение 
Политической партии «Российская



партия пенсионеров за 
социальную справедливость» в 
Курганской области

9. Скаредина Светлана 
Владимировна

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

10. Хмыльнина Людмила 
Анатольевна

Собрание избирателей по месту 
работы  - ГБ ПОУ «Катайский 
профессиональный 
педагогический техникум» 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 203

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Гашева Татьяна Михайловна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

2 Грехова Нелли Викторовна Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

3 Данелян Елизавета Юрьевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

4 Журавлева Мария Викторовна Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

5 Ермолаева Ольга Викторовна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

6 Клюшина Галина Александровна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 



партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
7 Медведева Вера Владимировна Региональное отделение 

Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

8 Синицына Ольга Алексеевна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 204

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Мальцева Елена Владимировна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

2 Мартюшева Ирина Ивановна Собрание избирателей по месту 
жительства г. Катайск

3 Пестерова Зинаида Николаевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

4 Попова Татьяна Ивановна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

5 Романова Анна Алексеевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

6 Черникова Елена Александровна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 205

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Бардакова Наталья Валенитновна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

2 Бутолина Ирина Сергеевна Собрание избирателей по месту 
работы  МК ДОУ Детский сад 
«Родничок»

3 Зырянова Валентина Евгеньевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

4 Зырянова Оксана Викторовна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

5 Кузьминых Александр 
Валерьевич

Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

6 Шишминцева Елена 
Александровна

Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 206

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения 
кандидатуры в состав  
избирательной комиссии

1 Валькова Ксения Владимировна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

2 Васютина Лилия Анатольевна Региональное отделение 
Всероссийской политической 



партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

3 Воротникова Светлана Сергеевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

4 Казанцева Зоя Ивановна Собрание избирателей по месту 
жительства г. Катайск

5 Лесникова Марина Юрьевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

6 Маркова Наталья Анатольевна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

7 Межина Ирина Олеговна Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

8 Таланкина Алена Валерьевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 207

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Акулова Любовь Геннадьевна Собрание избирателей по месту 
жительства – с. Шутино 

2 Давыдова Татьяна Михайловна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

3 Жукова Христина Юрьевна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

4 Моисеева Марина Николаевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 



Курганской области»
5 Овчинникова Людмила 

Леонидовна
Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6 Усольцева Алевтина Васильевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 208

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Алынбаева Лидия Витальевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

2 Катаева Галина Васильевна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

3 Лагунова Ольга Владимировна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

4 Медведевских Светлана 
Викторовна

Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Мясникова Ирина Витальевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

6 Яренских Екатерина 
Александровна

Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 209



№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Анашкина Наталья Ивановна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Репина Марина Вячеславовна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

3 Скурихина Светлана Викторовна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

4 Таушканова Екатерина 
Николевна

Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

5 Худякова Юлия Александровна Собрание избирателей по месту 
жительства – с. Боровское

6 Чащина Эльвира Николаевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 210

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Антропова Марина Викторовна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Богданова Людмила Михайловна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

3 Никитина Татьяна Сергеевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 



РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

4 Старостина Ирина Васильевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 211

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Бутакова Нина Николаевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

2 Григорьева Валентина 
Николаевна

Собрание избирателей по месту 
работы – Администрация 
Ильинского сельсовета

3 Григорьева Нина Владимировна Собрание избирателей по месту 
жительства – с. Ильинское

4 Гулемина Светлана 
Владимировна

Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Казаков Александр Петрович Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

6 Каракулова Наталья Анатольевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

7 Коновалова Вера Ивановна собрание избирателей по месту 
жительства - с. Ильинское

8 Сажаева Татьяна Александровна Собрание избирателей по месту 
работы – Администрация 
Ильинского сельсовета

9 Соколова Людмила Викторовна собрание избирателей по месту 
жительства - с. Ильинское

10 Юшкова Любовь Леонидовна Катайское  местное отделение 
политической партии 



«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 212

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Бушухина Наталия Алексеевна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

2 Ватагина Татьяна Ивановна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

3 Гаджиева Надежда Ивановна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

4 Жакупаева Алия Сатвалдиновна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Кашина Светлана Анатольевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

6 Троян Валентина Семеновна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 213

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Антропова Нина Петровна Собрание избирателей по месту 
жительства – с. В.Пески



2 Денисова Екатерина Николаевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

3 Кузнецова Зоя Витальевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

4 Лекомцева Елена Ивановна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

5 Мешалкина Екатерина 
Александровна

Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6 Пастухова Галина 
Александровна

Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 214

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Ермолаева Екатерина Алексеевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

2 Зырянова Наталья Петровна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

3 Курицына Рушания 
Мутугулловна

Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

4 Уразбаева Сулусаш 
Жанайдаровна

Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 



Курганской области»
5 Шабурова Татьяна Юрьевна Катайское местное отделение 

Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6 Яковлева Светлана
Владимировна

Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 215

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Говорухина Татьяна 
Александровна

Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

2 Каримова Магиша Ерназаровна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

3 Латышева Алла Васильевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

4 Лобанова Татьяна 
Александровна

Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

5 Рябова Наталья Владимировна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6 Селькова Светлана 
Александровна

Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 216



№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Баженова Марина Викторовна собрание избирателей по месту 
работы - МКОУ «Шутихинская 
СОШ»

2 Достовалова Галина Николаевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

3 Меньшикова Ольга Игоревна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4 Ослоповских Галина Николаевна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

5 Потанина Наталья Васильевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

6 Родина Валентина Федоровна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

7 Шипицина Галина 
Александровна

Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

8 Шишминцева Надежда 
Никоноровна

Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 217

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1. Анчугова Алена Николаевна Региональное отделение 



Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

2 Буйначева Наталья 
Александровна

Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

3 Гашева Надежда Сергеевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

4 Лобова Валентина Анатольевна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Мамаева Надежда Васильевна собрание избирателей по месту 
жительства – д. Казанцева

6 Семенова Наталья 
Александровна

Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

7 Шипицына Марина Михайловна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 219

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Грехова Евгения Александровна Собрание избирателей по месту 
работы – Администрация 
Верхнетеченского сельсовета

2 Зернова  Любовь Владимировна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

3 Мякишева Милалика Сергеевна Региональное отделение 
Социалистической политической



партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

4 Паклина Надежда Валентиновна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

5 Худякова Александра Федоровна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

6 Худякова Татьяна Георгиевна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 221

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Басаргина Оксана Викторовна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

2 Бетева Вера Анатольевна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

3 Кабжанова Гульжан 
Кадержановна

Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

4 Титова Тамара Павловна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

5 Щербакова Людмила Петровна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»



6 Яренских Ирина Михайловна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 222

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Вяткина Надежда 
Константиновна

Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

2 Главатских Александр
Евгеньевич

Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

3 Казанцева Наталья Анатольевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

4 Латышева Нина Петровна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

5 Никифоров  Михаил 
Михайлович

Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

6 Пономарёва Татьяна Авельевна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

7 Томилова Елена Георгиевна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 223



№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Жигалова Лилия Александровна Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

2 Трифонова Ольга Владимировна Курганское региональное
отделение Политической партии

ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

3 Ульянова Людмила Михайловна Региональное отделение
Социалистической политической

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА

ПРАВДУ» в Курганской области
4 Яготина Ольга Александровна Катайское местное отделение

Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 224

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Булыгина Татьяна Ивановна Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

2 Лекомцева Наталья Анатольевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

3 Сажаева Марина Витальевна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

4 Соломина Рысалда Катайское местное отделение 



Тлеубергеновна Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5 Щербакова Галина Николаевна Региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в 
Курганской области

6 Щербакова Татьяна Петровна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 225

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Данилова Елена Сергеевна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Лопатина Зульфия Муратовна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

3 Тагильцева Наталья Геннадьевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

4 Черноскутова Екатерина 
Геннадьевна

Катайское  местное отделение
политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 226

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Бурликова Эллеонора 
Михайловна

Собрание избирателей по месту 
жительства- д. Борисова 



2 Кирпищикова Инна 
Владимировна

Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Колмогорцева Светлана 
Владимировна

Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

4 Плюснина Светлана Анатольевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

5 Семенович Валентина 
Владимировна

Региональное отделение 
Политической партии «Партия 
Возрождения России» в 
Курганской области

6 Устюжанина Мария Геннадьевна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 227

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Бессонова Лада Анатольевна Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2 Пшеницына Ольга Витальевна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

3 Колмогорцева Любовь 
Николаевна

Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

4 Соломатова Людмила Сергеевна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 



РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 228

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество члена
участковой избирательной

комиссии с правом решающего
голоса

Субъект предложения
кандидатуры в состав

избирательной комиссии

1 Баженова Ирина Валентиновна Курганское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической партии России

2 Греховодова Светлана 
Викторовна

Катайское местное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3 Кукарина Катыш Катайское  местное отделение 
политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

4 Молочкова Марина Анатольевна Ассоциация « Совет 
муниципальных образований 
Курганской области»

5 Отческих Наталья Егоровна Региональное отделение 
Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» в Курганской области

6 Пересыпкина Тамара 
Владимировна

Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» 
в Курганской области


	Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27
	Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 года № 111/863-8 территориальная избирательная комиссия Катайского муниципального округа решила:
	1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 192 – 197, 199, 202 – 217, 219, 221– 228 со сроком полномочий пять лет (2023–2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц, указанных в приложении к настоящему решению.
	2. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области.
	3. Направить выписки из решения в соответствующие участковые избирательные комиссии.
	Списки членов участковых избирательных комиссий
	избирательных участков №№192 – 197, 199, 202 – 217, 219, 221– 228
	с правом решающего голоса состава 2023–2028 годов
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 202

